25 марта 2021 года N 75-рп

------------------------------------------------------------------

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ВЛАСТИ И ОРГАНИЗАЦИЙ, НАДЕЛЯЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО

ОТНЕСЕНИЮ

СВЕДЕНИЙ К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ТАЙНЕ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 16 АПРЕЛЯ 2005 Г. N 151-РП

1. Внести в перечень должностных лиц органов государственной

власти и организаций, наделяемых полномочиями по отнесению

сведений к государственной тайне, утвержденный распоряжением

Президента Российской Федерации от 16 апреля 2005 г. N 151-рп "О

перечне должностных лиц органов государственной власти и

организаций, наделяемых полномочиями по отнесению сведений к

государственной тайне" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 17, ст. 1547; 2007, N 42, ст. 5040; 2008, N 15, ст.

1525; N 31, ст. 3728; N 44, ст. 5083; 2009, N 9, ст. 1100; 2011, N 12, ст.

1624; 2012, N 15, ст. 1770; N 45, ст. 6236; 2014, N 26, ст. 3553; 2015, N 22,

ст. 3215; 2016, N 9, ст. 1257; N 42, ст. 5923; 2017, N 17, ст. 2557; N 28, ст.

4131; N 52, ст. 8119; 2018, N 47, ст. 7252; 2019, N 3, ст. 240), следующие

изменения:

а) слова "Первый заместитель Председателя Правительства Российской

Федерации - Министр финансов Российской Федерации" исключить;

б) после слов "Министр строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации" дополнить словами "Министр

финансов Российской Федерации";

в) дополнить словами "Руководитель Росреестра" и словами

"Руководитель ФМБА России".

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

25 марта 2021 года

N 75-рп